
Determinazione n. 3 del 15/02/2022

OGGETTO :  REIMPUTAZIONE  IMPEGNO  PER  L’AFFIDAMENTO  DIRETTO  DI  PARTE  FORNITURA
VESTIARIO PER IL CORPO DI POLIZIA LOCALE. CIG ZB43337882

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto sindacale n. 16  del 28.12.2021    mediante il quale il sottoscritto, ai sensi
dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato  Responsabile di
servizio  del  Settore  VIGILANZA   –  titolare  della  P.O.  n.  7     come  individuata  nel  vigente
Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi, con decorrenza  01.01.2022  e sino al
31.12.2023; 
 
Premesso che il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 è in corso di predisposizione; 
 
Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n. 229  del  30.12.2021, esecutiva ai  sensi  di
Legge,  mediante  la  quale  il  sottoscritto,  in  qualità  di  Responsabile  di  Servizio,  è  stato
autorizzato all’adozione degli atti di gestione finanziaria a valere sul Bilancio 2022/2024, come
sopra in corso di  predisposizione,  con le modalità previste dall’  art.  163  del  TUEL e  nel
rispetto dei nuovi  Principi  Contabili  approvati  dal  D.Lgs  118/2011, corretto ed integrato dal
D.Lgs 126/2014;

Viste in tal senso le deliberazioni:
• del Consiglio Comunale n. 09  in data 25.02.2021, esecutiva ai sensi di legge, nonché le
successive variazioni, mediante la quale sono stati  approvati il Bilancio di Previsione Finanziario
2021/2023 ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge;
• della Giunta comunale n. 24   in data 26.02.2021  e n. 41  in data 30.03.2021, entrambe
esecutive ai sensi di legge, nonché le successive relative integrazioni/modificazioni, mediante le
quali sono stati definiti ed assegnati  ai Responsabili di Servizio, ivi individuati,  gli  obiettivi di
gestione  nonché  le  dotazioni  finanziarie,  umane  e  strumentali,  necessarie  al  loro
raggiungimento;   

Visto  altresì il D.U.P. 2022/2024  approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 43  in data
29.09.2021, esecutivo ai sensi di legge;

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015;

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie;

Vista la  propria  determinazione  n°  35-2021,  con  la  quale  è  stato  disposto  di  affidare  la
FORNITURA DI DIVISE PER IL CORSPO DI POLIZIA LOCALE alla società CASA DELLA GOMMA S.R.L.
con sede a COMO in Via dei Mulini, 31, al prezzo complessivo pari a € 2.493,86 IVA compresa; 

Dato  atto che  con  la  citata  determinazione  n.  35/2021  è  stato  assunto  impegno  di  spesa
occorrente per l’incarico in questione, pari ad € 2.493,86, con relativa imputazione al cap. di
PEG  5180  dell’annualità  2021  del  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2021/2023,  (imp.  n.
1436/2021), 

Rilevato che parte della merce ordinata con l’affidamento di cui sopra non è pervenuta entro il
31.12.2021 per problematiche legate alla fornitura della stessa da parte dei fornitori,  e che
quindi non è stato possibile terminare la procedura di cui sopra nel corso dell’annualità 2021,
residuando merce  da  consegnare per  un importo  pari  a  €  948,00 +  IVA  per  un  totale  di  €
1.156,56;



Determinazione n. 3 del 15/02/2022

Ritenuto, che la consegna della merce entro il 31.12.2021 avrebbe reso esigibile la suddetta
somma impegnata al Cap. di PEG n. 5182 entro l’anno 2021 (imp. 1436/2021), e che si rende di
conseguenza necessario disporre la re-imputazione di tale spesa con l’iscrizione al medesimo
capitolo  dell’annualità 2022 del  Bilancio  di  Previsione 2021-2023,  che  rende disponibile  tale
stanziamento;

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis
della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché
ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013; 

Dato  atto della  regolarità  tecnico-amministrativa  del  presente  atto,  e  ciò  con  espresso
riferimento alle proprie competenze professionali; 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il proprio
visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art.
151, comma 4, del T.U.E.L.; 

D E T E R M I N A

Di  disporre  la  reimputazione  al  capitolo  di  PEG  5180  dell’annualità  2022  del  Bilancio  di
Previsione  Finanziario  2021/2023  della  somma  di  €  1.156,56,  non  resasi  esigibile  entro  il
31.12.2021, quale parte residuale dell’importo complessivo di € 2.493,86 IVA inclusa, impegnato
con propria determinazione n. 35/2021 ad oggetto “ AFFIDAMENTO DIRETTO DI FORNITURA DI
DIVISE PER IL CORPO DI POLIZIA LOCALE E RELATIVA ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA ANNO
2021.   PER ACQUISTO CALZATURE CIG ZC4331E2FC  PER ACQUISTO VESTIARIO CIG. ZB43337882”
(impegno n. 1436/2021) dando atto dell’esigibilità dell’obbligazione entro il corrente anno;

di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000;   

di dare atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis
della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché
ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Matteo Tocchetto

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TOCCHETTO MATTEO in data 15/02/2022



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Vigilanza nr.3 del 15/02/2022

14/02/2022Data: Importo: 1.156,56

Oggetto: CIG ZB43337882 - REIMPUTAZIONE IMPEGNO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI PARTE FORNITURA VESTIARIO PER IL
CORPO DI POLIZIA LOCALE.

Bilancio
Anno: 2022

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 86.175,00
50.071,98

1.156,56
51.228,54
34.946,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

0,00

1.156,56

1.156,56

Disponibilità residua: 3.843,44

Capitolo: 5180

Oggetto: SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE

Progetto: Servizio vigilanza

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO VIGILANZAResp. servizio:

2022 658/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 658/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 658/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0006132 - CASA DELLA GOMMA S.R.L.  *Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.004 - Vestiario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASATENOVO li, 15/02/2022

ZB43337882C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.004 Vestiario


